关于 2019 年第一季度宣传积分情况的通报

各中小学、幼儿园：

为了进一步改进工作，提高宣传和信息质量，合力营造

宣传教育高质量、高品质发展的良好氛围，现将全系统 2019

年第一季度信息宣传工作情况通报如下：

一、基本情况

元月份以来，全市各中小学、幼儿园紧紧围绕中心工作，

按照教育信息宣传工作要求，积极展示教育教学工作新思

路、好做法，在宣传政策要求、交流思路做法、鼓舞精神士

气、引领社会风尚等方面做了大量工作。在向仪征市级各媒

体积极投稿并获刊发的同时，《语言文字报》《江苏教育报》

《扬子晚报》《扬州晚报》《关心下一代》及江苏教育新闻网

等媒体共发表省级以上报道 39 条、扬州市级以上报道 105

条等。我市在校外培训机构治理、实施中小学课后服务、研

学游学课程等方面的做法得到社会广泛关注，起到了良好的

宣传效果。

二、存在问题

（一）思想认识不够到位。部分中小学、幼儿园报送信

息意识弱化，对全系统信息报送工作的要求认识不到位、掌

握不全面，对一些关乎教育中心工作的信息挖掘、整理不到

仪征市教育局办公室

— 2 —

位，存在漏报和报送不及时问题。截至目前，仍有少数中小

学、幼儿园对宣传工作未能引起足够的重视，从未按要求报

送宣传信息。

（二）稿件质量存在问题。存在重形式、重数量、重分

数不良苗头。部分单位宣传工作策划少，稿件结构松散、主

题不突出，人称混乱、图片杂乱，存在质量和精细度不高等

问题，与宣传工作要求严重不符。

（三）刊发层次仍需提升。少数学校仅仅满足于在市内

媒体发声，未能着眼于“见大报、争头条、出精品”，省级

以上媒体发表的数量少之又少，甚至扬州市级以上发表统计

结果长期为零。

三、工作要求

（一）提高认识高度。进一步转变宣传理念，充分认识

教育宣传工作在弘扬正能量、交流好经验、引领新风尚方面

的作用，从加强政策宣传解读、加强工作交流、展示典型经

验和任务、弘扬教育正能量、展现好人好事等方面重新定位，

思考和安排今后宣传工作。各中小学、幼儿园要加强工作力

量，做好信息报送。今后，局办公室将按季度对积分情况进

行公示。

（二）加大学习力度。各中小学、幼儿园要组织相关领

导和信息员集中开展一次学习，认真学习市教育局下发的

《仪征市教育宣传考核细则》《关于教育信息宣传要求及报

送渠道的说明》等文件要求，严格按要求操作，向先进单位

看齐，积极对标找差，进一步明确工作要求。

— 3 —

（三）加强督促强度。各中小学、幼儿园党政主要负责

人要进一步强化责任意识，完善工作机制，加强对本单位宣

传工作管理，做好信息发布的监管和审核，确保导向正确、

工作规范。要督促信息员主动工作，在保证信息宣传工作常

态化开展的基础上，进一步拓宽宣传渠道，多提供一些有价

值的新闻线索，多开展一些深度报道，形成强大的宣传态势。

附件：2019 年全市学校教育宣传积分情况一览表（第一

季度）

仪征市教育局办公室

2019 年 5 月 8 日